
Německo 
na začátku 30. let

5HD200 Hospodářské dějiny



Volby KPD SPD Centrum NSDAP

květen 1924 12,6 20,5 13,4 6,6

prosinec 1924 9,0 26,0 13,7 3,0

červen 1928 10,6 29,8 12,1 2,6

září 1930 13,1 24,5 11,8 18,3

červenec 1932 14,6 21,6 12,5 37,4

listopad 1932 16,9 20,4 11,9 33,1

březen 1933 12,3 18,3 11,3 43,9
Zdroj: KÖNEMANN, L.; ŠTEFÁNIK, M.; HEJNÝ, P. (eds.). Historica: velký atlas světových dějin s více než 1200 mapami. Praha: Slovart, 2011.



kancléř Heinrich Brüning
(březen 1930 – květen 1932)

kancléř Franz von Papen
(květen – listopad 1932)

kancléř Kurt von Schleicher
(prosinec 1932 – leden 1933)

kancléř Adolf Hitler
(leden 1933 – duben 1945)

1930 1932 1933

volby září 1930
NSDAP: 18,3 %

volby červenec 1932
NSDAP: 37,4 %

volby listopad 1932
NSDAP: 33,1 %

volby březen 1933
NSDAP: 43,9 %



Volby KPD SPD Centrum NSDAP

květen 1924 12,6 20,5 13,4 6,6

prosinec 1924 9,0 26,0 13,7 3,0

červen 1928 10,6 29,8 12,1 2,6

září 1930 13,1 24,5 11,8 18,3

červenec 1932 14,6 21,6 12,5 37,4

listopad 1932 16,9 20,4 11,9 33,1

březen 1933 12,3 18,3 11,3 43,9
Zdroj: KÖNEMANN, L.; ŠTEFÁNIK, M.; HEJNÝ, P. (eds.). Historica: velký atlas světových dějin s více než 1200 mapami. Praha: Slovart, 2011.



kancléř Heinrich Brüning
(březen 1930 – květen 1932)

kancléř Franz von Papen
(květen – listopad 1932)

kancléř Kurt von Schleicher
(prosinec 1932 – leden 1933)

kancléř Adolf Hitler
(leden 1933 – duben 1945)

1930 1932 1933

volby září 1930
NSDAP: 18,3 %

volby červenec 1932
NSDAP: 37,4 %

volby listopad 1932
NSDAP: 33,1 %

volby březen 1933
NSDAP: 43,9 %



Volby KPD SPD Centrum NSDAP

květen 1924 12,6 20,5 13,4 6,6

prosinec 1924 9,0 26,0 13,7 3,0

červen 1928 10,6 29,8 12,1 2,6

září 1930 13,1 24,5 11,8 18,3

červenec 1932 14,6 21,6 12,5 37,4

listopad 1932 16,9 20,4 11,9 33,1

březen 1933 12,3 18,3 11,3 43,9
Zdroj: KÖNEMANN, L.; ŠTEFÁNIK, M.; HEJNÝ, P. (eds.). Historica: velký atlas světových dějin s více než 1200 mapami. Praha: Slovart, 2011.



kancléř Heinrich Brüning
(březen 1930 – květen 1932)

kancléř Franz von Papen
(květen – listopad 1932)

kancléř Kurt von Schleicher
(prosinec 1932 – leden 1933)

kancléř Adolf Hitler
(leden 1933 – duben 1945)

1930 1932 1933

volby září 1930
NSDAP: 18,3 %

volby červenec 1932
NSDAP: 37,4 %

volby listopad 1932
NSDAP: 33,1 %

volby březen 1933
NSDAP: 43,9 %


	Německo �na začátku 30. let�
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7

